Tenor precum
correctarum.

stra, et in conventu sanctorum Theresiæ, et Joannis a Cruce editum fuit decretum tenoris, qui sequitur, videlicet.

Decreta lata, quoad privilegia, quibus frui debent ex-generales, ex-definitores generales, ex-procuratores generales, et ex-provinciales ordinis.

§. 2. Cum ab anno MDCCLXVII, a tunc temporis præposito generali, ejusque generali definitorio propositum fuerit congregationis universæ provinciis nunc ad rectum in congregatione ordinem tuendum, atque etiam regularis disciplinæ bonum in dies augendum ad sanctam Sedem recurrendum esset pro subjectis assequendis privilegiis in favorem exgeneralium, exdefinitorum generalium, exprocuratorum generalium, et exprovincialium. Quod exgenerales spectat, ut ii videlicet jure gaudeant suffragii in omnibus generalibus comitiis, in quibus juxta electionum suarum seriem consedeant ex parte sociorum, et ante omnes provinciarum socios; pariter eodem suffragii jure potiantur in capitulis provincialibus suæ respective provinciæ, in quibus post provinciale definitorium juxta electionum suarum seriem quoque sedeant. Extra comitiorum tempus in actibus communitatis sedeant post definidores provinciales, ac priores hospitii: ab officiis in communi tabula describi solitis, atque a missarum ordine sint exempti: socium designatum ad exeundum habeant; atque in capitulis culparum possint, si velint, non se accusare, quemadmodum actuales definidores provinciales. Exdefinitores generales vero, exprocuratores generales, et exprovinciales dummodo proprio munere non abrenunciaverint, jure suffragii gaudeant in omnibus provincialibus suæ respectivæ provinciæ comitiis, in quibus juxta suarum electionum seriem post priores, et ante omnes cœnobiolorum socios sedeant. Extra vero comitiorum tempora in actibus communitatis sedeant immediate post superiorem conventus, ubi morabuntur, vel commorari contigerit: ab officiis communis tabulæ, et ab ordine missarum sint quoque exempti, designatum sibi socium ad exeundum habeant, et ad quotidianam post cœnam culparum correctionem non teneantur genoflectere. Cumque pro hujusmodi ad sanctam Sedem recurso major provinciarum pars suum præstiterit assensum, quem æquivalere assensui integri capituli generalis definitorium nostrum generale declarat; idem definitorium nostrum generale demandavit, ac R. P. N. procuratori generali commisit, ut totius congregationis italicæ nomine libellum supplicem

sanctissimo domino Nostro Clementi XIV., quem Deus optimus Maximus diu sospitem servet, porrigat pro descriptis obtinendis privilegiis, in quo exprimat, modernum præpositum generalem, ac modernos definidores, et procuratorem generalem (ne propriam, non vero totius religionis causam orasse videantur) libentissime paratos esse excipi, et excludi ab enunciatis privilegiis, si eosdem excludere, atque excipere Sanctissimus dignabitur, pro quo humillime supplicant = fr. Eusebius a sancta Maria præpositus generalis = fr. Clemens a Jesu definitor generalis = fr. Pius a sancto Dominico definitor generalis substitutus, et definitorii secretarius.

§. 3. Obsequendo itaque patefactæ sibi voluntati, ac decreto ejusdem generalis definitorii, dictus exponens Nobis humiliter supplicari fecit, ut memorata privilegia, quibus tamquam opportunis, ac præsentis tempore necessariis, major, ac sanior ipsius congregationis pars suum jamdudum præbuit assensum tam exgeneralibus, atque exdefinitoribus generalibus, quam exprocuratoribus generalibus, et exprovincialibus in præmium suorum respective laborum, exceptis, ut præfertur, iis, qui præpositi generalis, definitorum generalium munere nunc funguntur, ac ipso quoque exponente moderno procuratore generali, concedere, ac indulgere de benignitate apostolica dignaremur.

§. 4. Nos igitur, attentis expositis, ac relatione dilecti filii Nostri Ferdinandi Mariæ Sanctæ Romanæ Ecclesiæ cardinalis de Rubeis nuncupati pro venerabili fratre Nostro Friderico Marcello episcopo Portuensi ejusdem Sanctæ Romanæ Ecclesiæ cardinali Lante pariter nuncupati dicti ordinis apud Nos, et Sedem apostolicam protectore Nobis facta, hujusmodi supplicationibus benigne annuendo, eidem Friderico Marcello episcopo cardinali, et protectori injunximus, ut præinsertum decretum definitorii generalis prædicti pro suo arbitrio, et prudentia approbaret, et confirmaret, ac alias prout in rescripto die xiv. superioris mensis augusti edito a venerabili fratri Francisco archiepiscopo Patracensi congregationis venerabilium fratrum Nostrorum ipsius Sanctæ Romanæ Ecclesiæ cardinalium negotiis, et consultationibus episcoporum, et regularium præpositorum secretario, cujus tenorem præsentibus pro plene, et sufficienter expresso, ac de verbo ad verbum inserto haberi volumus, ube-

Imploratur apostolica confirmatio decretorum jam a congregatione approbatorum.

Comittitur cardinali episcopo Portuensi, ut pro sua prudentia decreta ipsa confirmet, quatenus id expediri poterit, et ad tramites rescripti s. congregationis episcoporum, et regularium.

rius continetur. Ipse vero Fridericus Marcellus episcopus cardinalis, et protector facultatem sibi ex dicto rescripto attributam eidem Ferdinando Mariæ cardinali delegavit, isque idcirco suum protulit decretum, sive rescriptum, in quo memorata privilegia in favorem eorundem exgeneralium, exdefinitorum generalium, exprocuratorum generalium, et exprovincialium conceduntur, sed etiam comprehensi sunt ii, qui præpositi generalis, definitorum generalium munere funguntur de præsentem, et ipso quoque exponente moderno procuratore generali, non obstante renunciatione ab eis sponte facta, et in præcibus expressa, ac prout uberior in eodem rescripto, seu decreto continetur, cujus tenor est qui sequitur nempe.

Tenor decreti
s. congregationis.

§. 5. Auctoritate ab eminentissimo cardinali Lante ordinis fratrum carmelitarum excalceatorum apud sanctam Sedem protectore Nobis specialiter subdelegata, utendo facultatibus in inserto sacræ congregationis rescripto eidem eminentissimo protectori benigne impartito memoratum decretum definitorii generalis dictorum fratrum congregationis Italiæ nuncupatæ editum sub die 17. julii currentis anni 1772, una cum declarationibus, conditionibus, limitationibus, aliisque omnibus in eo contentis, et expressis, excepta tantum renunciatione, exemptionibus, juribus, ac privilegiis in supradicto definitorii generalis decreto, ad rectum in præfata congregatione ordinem tuendum, bonumque disciplinæ regularis augendum de novo statutis, atque elargitis, emissa per modernos præpositum, definidores, ac procuratorem generales, qui ad instar aliorum religiosorum, quibus competere dignoscuntur, iisdem exemptionibus, juribus, et privilegiis etiam pro meliori eorum congregationis regimine potiri, gaudere, uti, et frui licite poterunt, ac respective debebunt, consensum majoris partis provinciarum totius capituli generalis æquivalere declarantes, et quemcumque defectum, si qui forsitan intercesserit, ne ullo unquam tempore hujusmodi gratiæ concessionem opponi valeat in hac parte plenarie supplentes, tenore præsentium approbamus, et confirmamus; insuper postquam in executionem enunciati rescripti sacræ congregationis super his omnibus literæ apostolicæ in forma Brevis obtentæ, atque expeditæ fuerint, ut eadem literæ ordinis constitutionibus inserantur, ac in perpetuum sancte, fideliterque serven-

tur, auctoritate, qua supra, decernimus, atque jubemus. Non obstantibus constitutionibus, et ordinationibus apostolicis, nec non dicti ordinis fratrum excalceatorum congregationis Italiæ nuncupatæ statutis, decretis, indultis quoque specialibus, ac privilegiis, cæterisque contrariis quibuscumque.

Loco ✕ signi.

F. M. card. de Rubeis.

§. 6. Cum autem, sicut eadem expositio subjungebat, quo firmiter præmissa omnia subsistant, et serventur exactius dictus Eliseus procurator generalis apostolicæ confirmationis Nostræ patrocinio communiri plurimum desideret. Nos itaque dictum exponentem specialibus gratiis, et favoribus prosequi volentes, et a quibusvis excommunicationis, et interdicti, aliisque ecclesiasticis censuris, sententiis, et pœnis quovis modo, et quacumque de causa latis, si quas forte incurrit, hujus tantum rei gratia absolventes, et absolutum fore censentes, hujusmodi supplicationibus inclinati, præinsertum rescriptum ejusdem Ferdinandi Mariæ cardinalis cum omnibus, et singulis in eo contentis, et expressis auctoritate Nostra apostolica tenore præsentium confirmamus, et approbamus, illique perpetuæ, ac inviolabilis apostolicæ firmitatis robur adiicimus, omnesque, et singulos juris, et facti defectus, si qui desuper intervenerint supplemus, et sanamus. Decernentes ipsas præsentem litteras semper firmas, validas, et efficaces existere, et fore, suosque plenarios, et integros effectus sortiri, et obtinere, ac illis, ad quos spectat, et pro tempore quodcumque spectabit in omnibus, et per omnia plenissime suffragari.

§. 7. Sicque in præmissis per quoscumque iudices ordinarios, et delegatos etiam causarum palatii apostolici auditores judicari, et definiri debere, ac irritum, et inane, si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

§. 8. Non obstantibus constitutionibus, et ordinationibus apostolicis, ac ordinis, et congregationis hujusmodi etiam juramento, confirmatione apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, et consuetudinibus; privilegiis quoque indultis, et literis apostolicis superioribus, et personis sub quibuscumque tenoribus, et formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriis derogatoriis, aliisque efficacioribus, efficacissimis, ac iusolitis clausulis, irritantibusque, et aliis decretis in gene-

Confirmatur
rescriptum edi-
tum ab episco-
po Portuensi

Clausula subla-
ta, et decre-
tum irritans.

Derogatio con-
trariorum.

re, vel in specie, ac aliis in contrarium quomodolibet concessis, approbatis, et innovatis; quibus omnibus, et singulis illorum tenores presentibus pro plene, et sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis alias in suo robore permansuris, ad præmissorum effectum hac vice dumtaxat specialiter, et expresse derogamus, cæterisque contrariis quibuscumque. Datum Romæ apud sanctam Mariam majorem sub annulo piscatoris die decima septima septembris millesimo septingentesimo septuagesimo secundo, pontificatus Nostri anno quarto.

Datum die 17^{te}
septemb. 1772.
Anno IV.

CGII.

Confirmatur resolutio capituli generalis ordinis beatæ Mariæ de monte Carmelo congregationis Mantuanæ super prorogatione ad sexennium officii vicarii generalis.

Clemens PP. XIV.

Ad futuram rei memoriam.

Providentiæ
captæ a Bene-
dicto Pontifice
XIV. quoad
conventus or-
dinis fratrum
beatæ Mariæ
de monte Car-
melo.

§. 1. **A**lias felicitis recordationis Benedictus papa XIV. prædecessor Noster cum accepisset, quod omnes fere conventus ordinis fratrum beatæ Mariæ de monte Carmelo congregationis Mantuanæ propter tunc jam præterita bella, et onerosas, gravissimasque contributiones antea solutas, atque ob æs alienum contractum in angustiis, et miseriis ita versarentur, ut impares se se haberent ad subeundas ingentes, necessariasque expensas pro celebratione capituli generalis dictæ congregationis quolibet triennio faciendæ, tam pro accessu vocalium ad domum capitularem, quam pro illorum regressu ad proprios respective conventus, ita ut æs alienum contrahere de novo cogerentur; feliciori ejusdem congregationis regimini, ac indemnitati, et regularis disciplinæ, decretorumque in capitulis generalibus præscriptorum, et in visitatione a vicariis generalibus editorum observantiæ consulere volens, motu proprio, ac ex certa sua scientia, et matura deliberatione, deque apostolicæ potestatis plenitudine omnibus, et singulis dictæ congregationis fratribus votum, seu suffragium in capitulo generali memoratæ congregationis, quod post dominicam tertiam paschatis resurrectionis anni MDCCLV. celebra-

dum erat habentibus, præcepit, injunxit, et mandavit, ut ipsi in unum congregati, Deum, et ipsius congregationis decus, illiusque incrementum, et utilitatem præ oculis habentes, dissidiis, partiumque studiis procul amotis, postquam ad electionem novi vicarii generalis dictæ congregationis devenissent, hoc dubium sibi proponi curarent, an munus vicarii generalis tum per jam electum in dicto capitulo, tum per alios vicarios generales deinde eligendos per sexennium explendum, et futuris temporibus capitulum generale memoratæ congregationis de sexennio in sexennium celebrandum esset, initisque subinde suffragiis secretis super hujusmodi dubio, illisque collatis, si unum supra medietatem suffragiorum votum accessisset, illud admissum, sin minus rejectum intelligeretur; ita tamen, ut suffragia si supra medietatem in eo accessissent, vicarius generalis jam in eodem capitulo electus per sexennium sibi demandatum officium cum solitis prærogativis, facultatibus, præeminentiis, et auctoritate explere posset, et deinde de sexennio in sexennium capitulum generale memoratæ congregationis celebrari omnino deberet. Præterea idem Benedictus prædecessor voluit, statuit, atque decrevit, ut vicarius generalis electus, et ad sexennium deinde admissus, alique vicarii generales sic ad sexennium eligendi, visitationem congregationis hujusmodi per vicarios generales explendam duabus dumtaxat vicibus in quolibet sexennio peragere teneretur; elapsis vero tribus annis post celebrationem capituli generalis, definitorium in aliqua parte magis commoda indicere, ac convocare, et ad illud accedere deberet, in quo omnia, et singula ea peragenda essent, quæ peragerentur in ipso capitulo generali, si de triennio in triennium celebraretur, exceptis tamen electionibus vicarii generalis, procuratoris generalis, et definitorium hujusmodi, qui ad sexennium durare deberent; quodque si contigeret, aliquem ex definitoribus in capitulo generali electis, vel in primo, vel in secundo triennio ab hac luce decedere, seu definitor aliquis quacumque de causa sibi demandatum munus dimitteret, seu quocumque modo, vel causa officium definitoris cessaret, et vacaret, eo casu absque ulla convocatione definitorii, in locum sic vacantis magis antianus, qui pro dicta natione in alio capitulo generali electus fuisset, et definitoris munus explevisset, in definitorem ele-

ctus censeretur, dictusque antianus possessionem, seu quasi possessionem definitoriatus vacantis, dummodo nullum canonicum ei obstaret impedimentum, statim sumere, et officium exercere eo ipso, omnibusque, et singulis prerogativis, facultatibus, et honoribus, gratis, et indultis similibus definitoriis competentibus frui posset, et valeret; quatenus vero dicti vocales præfatum dubium minime amisissent, tunc ipse Benedictus prædecessor omnia, et singula per dictæ congregationis constitutiones præscripta, et juxta consuetudinem usque tunc observatam quoad celebrationem capituli generalis, et visitationes peragendas servari mandavit, ac alias prout in ejusdem Benedicti prædecessoris literis in simili forma Brevis die x. junii MDCCLII. expeditis, quarum tenores præsentibus pro plene, et sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum insertis haberi volumus, fusius continetur.

Cum in omnibus exequi amplius comode nequirent præscripta a superioribus laudato Pontifice, derogatio exposulatur circa plurima in apostolica constitutione comprehensa.

§. 2. Nuper vero exponi Nobis fecerunt dilecti filii Franciscus Tomini vicarius generalis, et modernus procurator generalis dictæ congregationis, quod licet in ejus capitulo generali prædicto deinde habito Bononiæ anno MDCCLV. justis ex causis magis opportunum visum fuerit, dubium super sexennali prorogatione hujusmodi eidem capitulo generali minime proponere; nihilominus cum dicti exponentes probe novissent, quod ejusdem congregationis conventus magis magisque in dies impares evadebant ad subeundas triennio quolibet expensas capituli generalis, propter frequentes annorum calamitates, atque infortunia, quæ ubicumque in dies crescunt, et augentur, ac propter diminutum quoque numerum conventuum ipsius congregationis; quocirca in capitulo generali celebrato in eadem civitate Bononiensi anno MDCCLXX. prædictus vicarius generalis proposuit sexennalem prorogationem hujusmodi inchoandam mense maio MDCCLXXIII., quatenus ad id Nostra, et hujus sanctæ Sedis superaccessisset auctoritas, atque facultas. Cum autem, sicut eadem expositio subungebat, sexennalem prorogationem prædictam a memorato vicario generali propositam idem capitulum summo quidem plausu, et canonicè admiserit, ratamque habuerit, hinc dicti exponentes resolutionem capitularum hujusmodi una cum omnibus in præfatis literis ipsius Benedicti prædecessoris contentis, et expressis ad majorem congregationis hujusmodi utilita-

tem, ac bonum per Nos approbari, et confirmari plurimum desiderent. Nobis propterea humiliter supplicari fecerunt, ut in præmissis opportune providere, et ut infra, indulgere de benignitate apostolica dignaremur.

§. 3. Nos igitur ipsos exponentes specialibus gratis et favoribus prosequi volentes, et eorum singulares personas a quibusvis excommunicationis, et interdicti, aliisque ecclesiasticis censuris, sententiis, et pœnis quovis modo, et quacumque de causa latis si quas forte incurrerunt hujus tantum rei gratia absolventes, et absolutos fore censes hujusmodi supplicationibus inclinati, audita super præmissis relatione venerabilis fratris Nostri Friderici S.R.E. cardinalis Lante episcopi Portuensis totius ordinis beatæ Mariæ de monte Carmelo apud Nos, et apostolicam hanc sanctam Sedem protectoris, prædictam resolutionem capituli generalis memoratæ congregationis Bononiæ habiti anno MDCCLXX. qua eadem sexennalis prorogatio admissa fuit una cum legibus, et declarationibus contentis, et expressis in præfatis literis ejusdem Benedicti prædecessoris, auctoritate apostolica tenore præsentium confirmamus, et approbamus, illisque perpetuæ, ac invariabilis apostolicæ firmitatis robur adiicimus, omnesque, et singulos juris, et facti, ac solemnitatum defectus, supplemus, et sanamus. Declarantes insuper, quod deficiente aliquo ex definitoriis respectivarum nationum, si nullus supersit in ea natione religiosus definitoris munere functus, in locum deficientis subingrediat antiquior magister ejusdem nationis; quodque si deficiencia alicujus definitoris, ut supra, contingat tempore dietæ, vel paucis diebus ante convocationem definitorum, ita ut tempus non supersit pro tempestiva vocatione religiosi, ut supra subrogandi, possit definitorium pro illa sola dieta, religiosum idoneum cujusvis nationis in promptu existentem, salvo jure subingressus in posterum favore illius, ad quem spectat, subrogare; et quod deinceps, si in capitulo generali aliqua non inveniatur ex sex nationibus congregationem Mantuanam hujusmodi, ut præfertur, componentibus, pro ea vice non sit locus electioni definitoris ejusdem nationis, sed pro complendo quinquennario numero definitorum a constitutionibus præscripto, in ejus locum eligatur definitor ex natione, quæ cæteris quin juxta turnum illo carere debuisset

Annuat Pontifex derogationi juxta preces

Decernit præseutes literas firmas, et efficaciæ continuæ esse debere.

§. 4. Decernentes ipsas præsentibus literas semper firmas, validas, et efficaces existere, ac fore, suosque plenarios, et integros effectus sortiri, et obtinere, ac illis, ad quos spectat, et pro tempore quancumque spectabit in omnibus, et per omnia plenissime suffragari.

Et ab omnibus iudiciis exequendas.

§. 5. Sicque in præmissis per quoscumque iudices ordinarios et delegatos etiam causarum palatii apostolici auditores iudicari et defini debere, ac irritum et inane si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter contigerit attentari.

Contrariis non obstantibus, quibuscumque derogatur.

§. 6. Non obstantibus constitutionibus, et ordinationibus apostolicis, ac ordinis, et congregationis hujusmodi etiam juramento, confirmatione apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, et consuetudinibus; privilegiis quoque indultis et literis apostolicis superioribus, et personis sub quibuscumque tenoribus et formis ac cum quibusvis etiam derogatoriis derogatoriis, aliisque efficacioribus, efficacissimis, ac insolitis clausulis irritantibusque, et aliis decretis in genere, vel in specie, ac aliis in contrarium quomodolibet concessis, approbatis, et innovatis. Quibus omnibus, et singulis illorum tenores præsentibus pro plene, et sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis alias in suo robore permansuris, ad præmissorum effectum, hac vice dumtaxat specialiter, et expresse derogamus, cæterisque contrariis quibuscumque. Datum Romæ apud sanctam Mariam majorem sub annulo piscatoris die decima septima decembris millesimo septingentesimo septuagesimo secundo, pontificatus Nostri anno quarto.

CCIII.

Datum die 18
septemb. 1772
Anno IV.

Prævia extentione facultatum alias domino cardinali Marefusco visitatori apostolico collegii Hibernorum de Urbe collegium idem subiicitur jurisdictioni pro tempore existentis cardinalis protectoris regni Hiberniæ.

Dilecto filio Nostro Mario S. R. E. presbytero cardinali Marefusco nuncupato.

Clemens PP. XIV.

Dilecte fili Noster salutem, et apostolicam benedictionem

§. 1. **A**lias Nos pro pastoralis officii Nostri debito consulere volentes utilitati, et progressui alumnorum existentium in collegio Hibernensi, quod dudum in hac alma urbe Nostra bonæ memoriæ Ludovicus, dum vixit Sanctæ Romanæ Ecclesiæ cardinalis Ludovisius erexerat, quodque felicitatis recordationis Innocentius pp. X. prædecessor Noster per suas in simili forma Brevis die xxii. maii MDCXLVII. expeditas literas de jurepatronatus tunc in humanis agentis Nicolai Ludovisi principis Plumbini, et Venusæ, ejusque descendendum esse declaraverat, motu proprio, atque ex certa scientia, et matura deliberatione Nostri, deque apostolicæ potestatis plenitudine, te per alias Nostras in pari forma Brevis die vi. martii MDCCLXXI. expeditas literas ejusdem collegii visitatorem apostolicum deputavimus cum facultatibus necessariis, et opportunis, collegium prædictum, ejusque rectorem, superiores, et alumnos in capite, et in membris visitandi, in illorum statum, vitam, mores, et disciplinam diligenter inquirendi, nec non sacrorum canonum, et generalium conciliorum decretis inhærendo, quæcumque mutatione, et revocatione indigere cognovisses, mutandi, et revocandi, abusus quoscumque tollendi, regulas, et dicti collegii statuta observari faciendi, et quatenus opus esset, de novo condendi, ac reddituum bonorum ejusdem collegii rationem petendi; rectorem, aliosque superiores, et officiales haud idoneos removendi, et alios habiles, et capaces subrogandi, alumnos quoque inhobedientes dimittendi, et quidquid statuisses observari faciendi, obedire recusantes per censuras, et pœnas ecclesiasticas, aliaque ju-

Providentiæ alias captæ pro utilitate, et progressu alumnorum existentium in collegio Hibernensi

ris, et facti remedia compescendi, contra delinquentes quoscumque processus, secreto tamen, et sine strepitu, et forma iudicii formandi, aliaque in præmissis, et pro hujusmodi munere rite, et recte explendo necessaria, et opportuna mandandi, et exequendi.

Alias providentias opportuno res sumendas sibi Pontifex reservavit.

§. 2. Volumus autem, ut si quæ graviora in visitatione hujusmodi reperisset, Nobis referres, ut quid desuper statuendum foret, matura consideratione adhibita, decerneremus, ac alias prout in eisdem Nostris literis, quarum tenorem præsentibus pro plene, et sufficienter expresso, ac de verbo ad verbum inserto haberi volumus, uberius continetur. Posteaquam igitur demandatam tibi ejusdem collegii visitationem laudabiliter, indefessa cura, et singulari prudentia peregeras, omnium rerum, et circumstantiarum visitationem hujusmodi quoquo modo respicientium seriem Nobis quam diligentissime retulisti,

Derogatur testamento cardinalis Ludovici, in ea parte, quæ curam collegii concessit presbyteris regularibus societatis Jesu.

§. 3. Nos itaque, illis omnibus mature perpensis, consideratisque, præter quascumque alias facultates in eisdem Nostris literis tibi, ut præfertur, attributas, atque concessas, quas per præsentem, quatenus opus sit, confirmamus, et approbamus, ac de novo etiam concedimus, motu, scientia, et potestatis plenitudine paribus, tibi, facultatem quoque derogandi ultimæ voluntati, ac testamento condito ab eodem Ludovico cardinali Ludovico anno MDCXXIX., seu alio veriori tempore in ea parte dumtaxat, qua ipse commisit, et tradidit fidei, et curæ presbyterorum regularium societatis Jesu gubernium dicti collegii ab ipso erecti, nec non sententiæ rotali deinde favore eorundem presbyterorum regularium editæ die xxiv. januarii MDCXXXV., seu alio pariter veriori tempore adversus memoratum Nicolaum principem Ludovisi, ac fratres ordinis minorum sancti Francisci reformatorum conventus sancti Isidori de urbe, ac omni, et cuicumque alio titulo quomodolibet ad ipsos presbyteros regulares, eorumque præpositum generalem, et societatem spectanti, et pertinenti, cujus vigore in gubernio, et administratione dicti collegii perseverare ipsi quomodolibet possent, eosdemque presbyteros regulares, præpositum generalem, ac quemcumque alium ex eis, a gubernio, et administratione, ac alia quolibet directione ipsius collegii removendi, cæteraque in præmissis, et circa ea quomodolibet necessaria, et opportuna

faciendi, gerendi, et decernendi tribuimus, et impertimur.

§. 4. Volumus autem, ut quoad titulum juris patronatus, quod super collegio prædicto sibi asserere possent hæredes memorati principis Nicolai Ludovisi, nihil penitus innovetur, nec quidquam novi constituatur, sed res in eo statu, in quo de præsentibus sunt, ac prout de jure, et quatenus de jure manere debeant, ac præterea dictum collegium auctoritati, et immediatæ jurisdictioni tuæ, ac pro tempore existentis Sanctæ Romanæ Ecclesiæ cardinalis apud Nos, et Sedem apostolicam regni Hiberniæ protectoris motu scientia, et potestatis plenitudine similibus perpetuo subiicimus, atque supponimus.

Jus patronatus collegii reservatur favore principis Plumhini, illiusque hæredes.

§. 5. Non obstante memorati Ludovici cardinalis etiam ultima voluntate, quam quoad præmissa sufficienter, et expresse commutamus, nec non Nostra, et cancellariæ apostolicæ regula de jure quæsito non tollendo, ac aliis omnibus, et singulis, quæ in dictis Nostris literis concessa sunt non obstare, cæterisque contrariis quibuscumque. Datum Romæ apud sanctam Mariam majorem sub annulo piscatoris die decima octava septembris millesimo septingentesimo septuagesimo secundo, pontificatus Nostri anno quarto.

Derogatur omnibus in contrarium faciendis.

CCIV.

Datum die 18 septemb. 1772. Anno IV.

Indulgentia plenaria, ab Innocentio XI chordigeris interessentibus processioni proprii sodalitiis singulis mensibus fieri solitæ concessa, ad eosdem legitime impeditos extenditur; ac insuper, ut animabus fidelium defunctorum per modum suffragii ab ipsis applicari possit, decernitur.

Clemens PP. XIV.

Ad perpetuam rei memoriam

§. 1. Alias felicitis recordationis Innocentius papa XI. prædecessor Noster per suas apostolicas die xxvi. augusti MDCLXXX. in simili forma Brevis expeditas literas omnibus, et singulis confratribus, et consorioribus confraternitatum sub titulo, seu denominatione funiculi sancti Francisci, sive cordigerorum nuncupatorum in ecclesiis fratrum ordinis minorum ejusdem sancti Francisci Conventualium etiam nuncupatorum

Concessio indulgentiæ facta ab Innocentio XI.

ubicumque canonice erectarum, et in posterum erigendarum vere pœnitentibus, et confessis, ac sacra communione refectis, qui processioni per easdem confraternitates semel in mense fieri solitæ devote interfuissent, et ibi pro christianorum principum concordia, hæresum extirpatione, ac Sanctæ Matris Ecclesiæ exaltatione pias ad Deum preces effudissent, qua vice id egissent, plenariam omnium peccatorum suorum indulgentiam, et remissionem misericorditer in Domino perpetuo concessit, prout in ejusdem Innocentii prædecessoris Nostri literis, quarum tenorem præsentibus pro expresso, et inserto haberi volumus, uberius continetur.

Preces portæ pro consequendo privilegio applicandi indulgentiam etiam pro defunctis, illamque consequendi etiam ab impeditis.

§. 2. Cum autem, sicut Nobis nuper exponi fecit dilectus filius modernus procurator generalis fratrum memorati ordinis sancti Francisci Conventualium nuncupatorum, ipse confratribus, et consororibus confraternitatum hujusmodi dictam indulgentiam in suffragium animarum fidelium defunctorum applicandi; necnon iisdem absentibus, vel aliqua infirmitate, aut quocumque alio legitimo impedimento detentis, ac proinde præmissa peragere minime valentibus indulgentiam hujusmodi consequendi facultatem per Nos largiri summo cupiat, idcirco Nobis humiliter supplicari fecit, ut in præmissis opportune providere, et, ut infra, indulgere de benignitate apostolica dignaremur.

Omnia conceduntur, cum commutatione pii operis.

§. 3. Nos ejusdem moderni procuratoris generalis votis hac in re, quantum cum Domino possumus, favorabiliter annuere volentes, supplicationibus hujusmodi inclinati, confratribus, et consororibus confraternitatum prædictarum nunc, et pro tempore existentibus, quoties ab infirmitate, aliove legitimo impedimento detenti fuerint quominus processionem prædictam comitari queant, ut aliud pium opus arbitrio respectivi confessarii ex approbata ab ordinario peragendo, plenariam indulgentiam consequi valeant, dummodo reliqua ad eandem lucrandam injuncta opera exequantur, auctoritate apostolica tenore præsentium concedimus; eisdemque omnibus, et singulis confratribus, et consororibus, ut eandem indulgentiam animabus christifidelium, quæ Deo in charitate conjunctæ ab hac luce migraverint, per modum suffragii applicare possint, auctoritate, et tenore similibus concedimus pariter, et elargimur. In contrarium facientibus non obstantibus quibuscum-

Bull. Rom. Tom. IV.

que. Præsentibus perpetuis futuris temporibus valituris.

§. 4. Volumus autem ut præsentium literarum transumptis, seu exemplis etiam impressis manu alicujus notarii publici subscriptis, et sigillo personæ in ecclesiastica dignitate constitutæ munitis eadem prorsus fides adhibeatur, quæ adhiberetur ipsis præsentibus, si forent exhibitæ vel ostensæ. Datum Romæ apud sanctam Mariam Majorem sub annulo piscatoris die decima octava septembris millesimo septingentesimo septuagesimo secundo pontificatus Nostri anno quarto.

Fides habenda transumptis

CCV.

Dat. die 19. septemb. 1772 Anno IV.

Commutatio voluntatis circa translationem alicujus vicariæ erectæ in arce Sundermühlen Osnaburgensis diœcesis.

Dilecto filio officiali venerabilis fratris archiepiscopi Coloniensis S. R. I. principis electoris pro civitate, et diœcesi Osnaburgensi deputato.

Clemens PP. XIV.

Dilecte fili salutem, et apostolicam benedictionem.

§. 1. Exponi Nobis nuper fecit dilectus filius Christianus liberus baro de Nehemen Osnaburgensis, sive alterius civitatis, vel diœcesis, quod alias tunc in humanis agens quondam Sybilla libera baronissa de Nehem abbatissa Domicellarum nuncupatarum in Burchorst, prævia ordinarii facultate instituit vicariam perpetuam sub titulo beatæ Mariæ virginis in arce Sundermühlen, constituta dote eidem vicariæ in capitali bis mille imperialium, ex quo annuus retrahebatur redditus thalenorum octuaginta monetæ illarum partium, respondentium scutis quinquaginta quatuor circiter monetæ romanæ; eiusdem vero vicariæ patronatum reliquit familiæ suæ de Nehem, dummodo ipsius hæres religionem romanam catholicam non deseruisset, et quatenus ab ea deflecteret, tunc voluit, ut jus patronatus beneficii, seu vicariæ hujusmodi devolveretur ad pro tempore existentem abbatissam Borchostensem diœcesis Monasteriensis; ipsum autem beneficium ad ecclesiam catholicam Mellensem pleno jure cum

Expositio precum.

Q q q 2

redditibus, et oneribus pertineret; ac præterea addidit, ut in casu, quo arx Sundermühlensis a familia de Neheim aliquando foret alienanda, tunc beneficium hujusmodi transferendum esset in Melle, ac eadem onera in ecclesia Mellensi peragi, seu adimpleri deberent, atque in eo casu mandavit, ut beneficiato incumberet matutinum dominicis, festivisque diebus sacrum in solatium illius communitatis romanæ catholicæ celebrandi, ac alias prout in ipsius Sybillæ dispositione; seu etiam ultima voluntate, cujus tenorem præsentibus pro plene, et sufficienter expresso, ac de verbo, ad verbum inserto haberi volumus, uberius dicitur contineri.

Imploratur providentia apostolica ne vicaria removeatur ab arce Sundermühlensi, si arx ipsa in manibus catholicorum perveniret.

§. 2. Cum autem sicut eadem expositio subjungebat, patronatus beneficii hujusmodi nunc ad memoratum Christianum ipsius arcis etiam possessorem pertineat, qui uxorem habet acatholicam, ac filias matris sectam sequentes, sed masculina prole destitutus usque adhuc reperitur, ac ætate proventus forsitan masculos filios in posterum habiturus non erit, ita ut quatenus præfata arx ad acatholicos devolvenda foret, juxta foundationis legem eadem vicaria ad parochialem Mellensem transferri deberet; ipse vero Christianus vicariam prædictam in eadem arce, commutata foundationis hujusmodi lege, perpetuam in quocumque casu per Nos reddere plurimum derideret, et ad hunc effectum tenuem illius dotem propriis bonis auxit, ac domum pro commodo beneficiati a fundamentis extruxit, seu augere, et respective extruere intendit, atque insuper dilecta etiam in Christo filia moderna abbatissa dicti monasterii Borchostensis suum ad id consensum præstitit, dummodo sibi, ejusque in abbatissatu hujusmodi successoribus juspatronatus salvum permaneat, et copia erectionis vigore præsentium Nostrarum literarum noviter faciendæ cum specificatione reddituum antiquorum, et novorum ei tradatur. Nobis propterea humiliter supplicari fecit, ut sibi in præmissis opportune providere, et ut infra indulgere de benignitate apostolica dignemur.